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Жоба аты 

 

АР19680419 «Қиын байытылатын жоғары көміртекті полиметалл 

кендерінен қорғасын және мырыштың өнеркәсіптік минералдарын 

флотациялаудың тиімділігін арттырудың ғылыми негіздемесі» 

Жоба өзектілігі 

 

Қазіргі уақытта әлемдік өнеркәсіптің қарқынды дамуына және 

түсті металдарға сұраныстың артуына байланысты байытылуы 

қиын полиметалл кендерін игеру мәселесі өзекті болды. Мұндай 

міндеттерді тез арада шешу қажеттілігі соңғы уақытта түсті 

металдардың сульфидті кендерінің бай және жеңіл байытылатын 

кен орындарының, соның ішінде қорғасын-мырыш кендерінің саны 

күрт төмендегенен. Жұқа қиылысқан жоғары көміртекті 

полиметалл кендерін байыту мәселесі туындайды. Осыған 

байланысты қорғасын-мырыш кендерінің кен орындарын игерудің 

жаңа әдістерін әзірлеу қажет. Бастапқы шикізат пен байыту 

өнімдерінің заттық құрамын талдаудың заманауи әдістерінен 

бастап, байытудың аралас технологияларын ескере отырып, өңдеу 

әдістеріне дейін осы мәселені шешудің кешенді тәсілі қажет. 

Шикізатты, астықты ашуға қажетті жағдайларды, минералды 

ассоциацияларды, гранулометриялық сипаттаманы, таралуын, 

кешенді минералогиялық талдауды мүмкіндігінше зерттеу 

маңызды. 

Жоба мақсаты 

 

Жоғары сапалы қорғасын және мырыш концентраттарын ала 

отырып, Шалқия кен орнының байытылуы қиын Pb-Zn кендерін 

кешенді өңдеу технологиясының ғылыми негіздерін әзірлеу. 

Жоба міндеттері 1) Кеннің заттық құрамын зерттеу: 

- химиялық құрамын нақтылау; 

- Шалқия кен орнының Pb-Zn кенінің фазалық құрамын нақтылау; 

- кеннің гранулометриялық құрамын нақтылау; 

- Fei quanta 650 SEM растрлық электронды микроскопына 

негізделген MLA 650 (Fei Company фирмасы) автоматтандырылған 

минералогиялық кешенін пайдалана отырып электронды-

микроскопиялық зерттеулер жүргізу; 

- құнды компоненттердің көміртекті заттар мен минералды 

фазаларын ұнтақтау және ашу кинетикасын зерттеу; 

2) Өткізу жоспарлануда: 

- қорғасын және мырыш сульфидтерінің мономинералды 

бөлінетін заттардың флотациясын физикалық модельдеу; 

көміртекті заттың флотациялануын зерттеу; 

- жинағыш реагенттердің, депрессорлардың, ортаны 

реттегіштердің көміртекті заттың, галениттің және сфалериттің 

беттік қасиеттеріне өзара әрекеттесу механизмін зерттеу; 

- мырыш флотациясы циклінде олардың флотобелсенділігін 

төмендету үшін жыныс түзетін минералдардың (кварц, доломит, 

кальцит) флотациялық мінез-құлқына физикалық (температура, 

ультрадыбыстық, дисперсиялық, ірілік) және физикалық-химиялық 

әсерлерді (флотореагенттер) зерттеу; 

3) Алынатын қорғасын және мырыш концентраттарын алу мен 

сапасының ең жоғары мүмкін көрсеткіштерімен байытудың 

технологиялық схемасын әзірлеу. 



Байыту схемасын таңдау қажет (гравитациялық-флотациялық 

немесе флотациялық (тікелей селективті немесе ұжымдық-

селективті схема)). 

 

Күтілетін және қол 

жеткізілген 

нәтижелер 

- Шалқия кен орнының полиметалл кенінің заттық құрамын 

толық зерттеледі; 

- қорғасын және мырыш концентраттары түріндегі тауарлық 

өнімдердің сапасын жақсарту үшін көміртекті заттарды селективті 

жою заңдылықтары анықталады; 

- КЦ0 маркалы мырыш концентратын алу мақсатында кварцты 

сфалериттен бөлуге әсер ететін факторларды анықталады (оның 

ішінде көбік қабатын суару және сфалерит дәндерін барынша ашу 

үшін ультра жұқа ұнтақтау әдісін қолдана отырып, кері катиондық 

флотация әдістерімен). 

Зерттеу нәтижелері бойынша Science Citation Index Expanded 

индекстелетін және Web of Science базасында импакт-фактор 

бойынша 1 (бірінші) немесе 2 (екінші) квартильдерге кіретін және 

(немесе) Scopus базасында CiteScore бойынша кемінде 65 (алпыс 

бес) процентилі бар рецензияланатын ғылыми басылымдарда 

кемінде 2 (екі) мақала және (немесе) шолу; немесе Science Citation 

Index Expanded индекстелетін және Web of Science базасында 

импакт-фактор бойынша 1 (бірінші) квартильге кіретін және 

(немесе) cite Score бойынша Scopus базасында кемінде 80 (сексен) 

процентилі бар рецензияланатын ғылыми басылымдарда кемінде 1 

(бір) шолу және (немесе) мақала жариялау жоспарлануда. 

2023 жылы жобаны орындау барысында келесі нәтижелерге қол 

жеткізілді: 

Шалқия кен орнының бастапқы кенін сынама дайындау 

жүргізілді. Ұсақталған өкілдік навесканың фракциялық құрамы 

айқындалды, бағалы компоненттер мен зиянды қоспалардың 

құрамына химиялық талдау жүргізілді, аншлиф брикеттерде 

минералогиялық құрамы мен минералогиялық талдауды зерделеу 

жүргізілді. Кен сынамасындағы әрбір минералдың үлесі, құнды 

компоненттердің ашылуының басталуы, минералдардың ірілік 

кластары бойынша таралуы, өсінділердің үлесі есептелді және 

байытудың барынша қол жеткізуге болатын көрсеткіштеріне 

болжамды баға берілді. Минералогиялық талдау нәтижелері 

Шалқия кен орнының кендерін байыту қиынға соғатынын көрсетті. 

Негізінен, бұл құнды минералдардың бөлшектерінің өте жұқа 

қабаттасуына, процестердің едәуір мөлшеріне және аз дәрежеде 

көміртекті заттың болуына байланысты. Сондай-ақ, кеннің 

бастапқы навескасының гравитациялық фракциялау жүргізілді, 

гравитациялық байытудың әртүрлі әдістері сыналды. Топ үшін осы 

жұмыстың ғылыми жаңалығы көмірлі заттарды, галенитті және 

сфалеритті зерттеуге, салыстырмалы эксперименттік жағдайларда 

жалпы белгімен біріктірілген зерттеу объектілеріндегі 

жұмыстардың нәтижелерін салыстыруға баса назар аударудан 

тұрады. Бұл бағытты зерделеу жаңа білім алуға мүмкіндік береді, 

әдістемелерді зерттеудің жаңа міндеттеріне бейімдеу әртүрлі 

ионогенді сульфгидрилді жинаушылардың бөлінетін 

минералдардың бетімен өзара әрекеттесу механизмдерін 



нақтылауға, сондай-ақ аполярлы жинаушылардың әсерімен 

салыстыруға мүмкіндік береді. 
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